\

ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cNPJ - 84.139.633./OOO1-75

PORTARIA NO 20312022 - GPM - DE 04 DE MAIO DE 2022.

PUBLICADO M:

0
"Dispõe sobre a exoneração de Marinalva
Cardoso Botelho, de cargo efetivo auxiliar de

serviços gerais na secretaria Municipal de

Administração..

O PREFEITO MUNICIPAL INTERINO DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ,

EXMO Sr. CLENILION ALVES DE ALBUQUERQUE, no uso de suas atribuições legais e
com fulcro no artigo 66, Vll e seguintes na Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 46 da lei n" 188 de 05junho de 2006.

coNslDERANDo o requerimento do(a) servidor(a).

RESOLVE:

Art. 1. Exonerar, a pedido, a servidora pública MARINALVA CARDOSO BOTELHO,

devidamente inscrita no CPF sob no 658.936.702.-72, do cargo efetivo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria Municipal de

Administração, a partir de 01/02/2008 á 18/04/2022 .

Art.2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos à data de 18 de fevereiro de 2022.

REGTSTRE-SE PUBLTQUE -SE E DÊ-SE ClÊNClA.

Eldorado do Carajás/PA, 04 de maio de2022.

CLENILTON ALVES DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal lnterino

Eldorado
do Carajás

}l EX/ tf EX/ If EX/ r' EX.. fr EX/ fl EX/
lsoios 47.20: "Parc que todos vejam e soibom... a mao do SENHoR fez islo ..'

tLl